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Ter zitting van 1 december 1994 hebben de verenigde afdelingen 

van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een onderzoek 

gewijd aan een klacht die door een Nederlandstalige inwoner van 

Schaarbeek bij de V.C.T. werd ingediend wegens het feit dat de 

Schaarbeekse schepen van Financiën, van deur tot deur, onder de 

inwoners van de gemeente, een mededeling heeft laten verspreiden 

die enkel in het Frans was gesteld.  Die mededeling luidde dat 

er, in het kabinet van de schepen, ten gemeentehuize, 

informatiesessies zouden worden georganiseerd ten behoeve van 

personen die, i.v.m. de toepassing van de huurwet 1991, vragen 

wensten te stellen aan juristen.  Het document had als hoofd het 

wapenschild van de gemeente en de vermelding "Cabinet de 

l'Echevin". 

 

Per brief van 25 januari 1994 werd u ter zake om inlichtingen 

gevraagd.  Aan de brief werd herinnerd op 17 oktober 1994. 

 

Per brief van 25 oktober 1994 meldt u dat u de klacht ter zitting 

van 2 februari 1994 hebt onderzocht en tot het besluit bent 

gekomen dat de mededeling in geen geval een officiële mededeling 

is die uitgaat van het gemeentebestuur en gericht is aan alle 

inwoners van de gemeente.  Het gaat integendeel om een persoonlijk 

initiatief van de heer […], de schepen van Financiën. 

 

De V.C.T. constateert: 

 

-dat de uitnodiging van die aard is dat zij alle inwoners, zowel 

Franstalige als Nederlandstalige, kan interesseren; 

-dat het document als hoofd de gemeentenaam en die van de schepen 

van Financiën draagt; 
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-dat de informatiesessies plaats hebben in lokalen van het 

gemeentehuis; 

-dat de uitnodiging die dan al een persoonlijk initiatief van de 

schepen kan zijn, er in de ogen van het publiek uitziet als een 

officiële mededeling van de gemeente Schaarbeek; 

-dat het dus gaat om een mededeling aan het publiek, die uitgaat 

van een plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad en, met 

toepassing van artikel 18 van de bij koninklijk besluit van 18 

juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 

bestuurszaken, in het Nederlands en in het Frans moet worden 

gesteld. 

 

 

Bijgevolg acht de V.C.T. de klacht ontvankelijk en gegrond. 

 

Dit advies wordt meegedeeld aan de klager. 

 


